

Styrelsen	2021-06-30 / 07-01
Handling nr	12.3
Handläggare	Christer Olsson
Daterad	2021-06-02
Reviderad	

**Till
Styrelsen för Västtrafik AB**

Fordonsspecifik verkstadsutrustning för spårvagn M33

FÖRSLAG TILL BESLUT

Med anledning av nedanstående föreslås styrelsen besluta

att ge VD i uppdrag att genomföra upphandling av fordonsspecifik verkstads-
utrustning för spårvagn M33 till en investeringskostnad om maximalt 8 mnkr.

Skövde, dag som ovan

Lars Backström

Sara Ihlund

BAKGRUND

Enligt trafikavtalet för spårvagnstrafik i Göteborg och Mölndal 2020 har Göteborgs Spårvägar ansvar för att utföra avhjälpande och planerat dagligt underhåll av spårvagnar. Västra Götalandsregionen äger de nya spårvagnarna av typen M33 och Västtrafik svarar för det tunga långsiktiga underhållet samt för reinvesteringar och förändringar i fordonen. I de fall där Västtrafik upphandlar och tillför en ny vagn typ, såsom M33, och då Göteborgs Spårvägar inte har rådighet över särskilda verktyg och specialutrustning, ska Västtrafik också tillföra och äga sådan utrustning. Denna utgörs av verktyg, programvara och annan specifik utrustning avsedda för inspektion, testning, underhåll, översyn, service och reparationer. Underhållsdokumentationen anger inte bara hur den fordonsspecifika verkstadsutrustningen ska användas utan också hur själva utrustningen ska skötas.

ÄRENDEGENOMGÅNG

För att möjliggöra Göteborgs Spårvägars underhållsuppdrag av spårvagn M33 har leverantören av vagnarna (Bombardier/Kiepe) i lista angivit vilken vagnspecifik utrustning och vilka verktyg som krävs. Kostnaden för denna utrustning är 8 mnkr. Men med en avskrivningstid på tio år blir den årliga kostnaden ca 900 tkr vilken påverkar spårvagnstrafikens driftkostnad med motsvarande belopp från 2022.

Denna vagnspecifika verkstadsutrustningen finns inte med i upphandlingsplanen för 2021.

ÖVERVÄGANDEN

Utifrån ovanstående föreslås styrelsen besluta att ge i uppdrag åt VD att genomföra upphandling och inköp av fordonsspecifik verkstadsutrustning för 8 mnkr under 2021.

//